

# REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

## UR 555 - INSTITUTO OXAQUEÑO DEL EMPRENDEDOR Y DE LA COMPETITIVIDAD

### SEGUNDO TRIMESTRE 2020



**OBJETIVO INSTITUCIONAL:** -INSTRUMENTAR, EJECUTAR Y COORDINAR LA POLÍTICA DE APOYO INCLUYENTE A EMPRENDEDORES A LAS MICRO, PEQUEÑAS Y MEDIANAS EMPRESAS.  
 -IMPULSAR LA INNOVACIÓN, COMPETITIVIDAD Y PROYECCIÓN A LOS EMPRENDEDORES Y A LAS MICRO, PEQUEÑAS Y MEDIANAS EMPRESAS EN LOS MERCADOS ESTATALES, NACIONALES E INTERNACIONALES PARA AUMENTAR SU CONTRIBUCIÓN AL DESARROLLO ECONÓMICO Y BIENESTAR SOCIAL.  
 -COADYUGAR AL DESARROLLO DE POLÍTICAS QUE FOMENTAN LA CULTURA DE LA CALIDAD Y LA PRODUCTIVIDAD EMPRESARIAL.

**ALINEACIÓN PED:**

**EJE:** 04-OAXACA PRODUCTIVO E INNOVADOR

**TEMA:** 05-IMPULSO A LA ECONOMÍA Y ZONAS ECONÓMICAS ESPECIALES

**OBJETIVO:** 01-IMPULSAR EL DESARROLLO ECONÓMICO DEL ESTADO MEDIANTE EL INCREMENTO DE LA PRODUCTIVIDAD Y COMPETITIVIDAD, A TRAVÉS DEL FORTALECIMIENTO DE LOS SECTORES ECONÓMICOS ESTRATÉGICOS PARA UNA MAYOR INVERSIÓN Y GENERACIÓN DE EMPLEOS QUE ELEVEN LA CALIDAD DE VIDA DE LAS Y LOS OXAQUEÑOS.

**ESTRATEGIA:** 01-IMPULSO A LA COMPETITIVIDAD Y LA PRODUCTIVIDAD

**LÍNEAS DE ACCIÓN:** 03-FORTALECER EL DESARROLLO EMPRESARIAL DE LAS MIPYMES E IMPULSAR A EMPRENDEDORES OXAQUEÑOS.

**UE:** 001-INSTITUTO OXAQUEÑO DEL EMPRENDEDOR Y DE LA COMPETITIVIDAD

**MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:**

**FIN:** IMPULSAR EL DESARROLLO ECONÓMICO DEL ESTADO MEDIANTE EL INCREMENTO DE LA PRODUCTIVIDAD Y COMPETITIVIDAD, A TRAVÉS DEL FORTALECIMIENTO DE LOS SECTORES ECONÓMICOS ESTRATÉGICOS PARA UNA MAYOR INVERSIÓN Y GENERACIÓN DE EMPLEOS QUE ELEVEN LA CALIDAD DE VIDA DE LAS Y LOS OXAQUEÑOS.

**PROPÓSITO:** LAS UNIDADES ECONÓMICAS DEL ESTADO DE OAXACA MEJORAN SU PRODUCTIVIDAD

**COMPONENTE:** 493-ACCIONES DE GESTIÓN PARA EL IMPULSO A LA ECONOMÍA

**ACTIVIDAD:** 2130-DIRECCION EJECUTIVA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL			
PROGRAMA	SUBPROGRAMA	PROYECTO	OBRA/ACTIVIDAD
161-IMPULSO A LA ECONOMÍA	00--	000--	001-ACCIONES ADMINISTRATIVAS PARA EL IMPULSO A EMPRENDEDORES Y UNIDADES ECONÓMICAS

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
9,338,191.74	50,000.00	293,950.00	9,094,241.74	2,061,891.98	2,638,456.92	0.00	0.00
						TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE	
						4,700,348.90	

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
2,675,810.58	2,668,019.21	2,487,898.20	2,638,456.92	2,638,456.92	98.89		

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE DIRECCIONES EJECUTIVAS REALIZADAS			Número de indicador :	2586		
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE DIRECCIONES EJECUTIVAS REALIZADAS, RESPECTO AL TOTAL						
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE DIRECCIONES EJECUTIVAS REALIZADAS / TOTAL DE DIRECCIONES EJECUTIVAS) * 100						
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE		

MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
EXPEDIENTE DE CUMPLIMIENTO DE ACCIONES EN RESGUARDO DE LA DIRECCION GENERAL Y LA UNIDAD ADMINISTRATIVA DEL IODEM, GENERADO TRIMESTRALMENTE.				LAS CONDICIONES SOCIALES, ECONÓMICAS Y POLÍTICAS SE MANTIENEN ESTABLES.			

DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE DIRECCIONES EJECUTIVAS REALIZADAS						
Unidad de medida:	25 - NÚMERO						

LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	0	VALOR	0.00	AÑO	2020	VALOR	100.00

AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	12.64	25.34	48.12	13.90	T1+T2+T3+T4	100.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	12.64	25.34			T1+T2+T3+T4	100.00	
ALCANZADA	12.64	25.34	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	37.98	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00	100.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	37.98	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 25.34 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
 LORENA SÁNCHEZ GARCÍA  
 JEFA DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
 RODRIGO ARNAUD BELLO  
 DIRECTOR GENERAL

# REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

## UR 555 - INSTITUTO OAXAQUEÑO DEL EMPRENDEDOR Y DE LA COMPETITIVIDAD

### SEGUNDO TRIMESTRE 2020



#### ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA: 01-IMPULSO A LA COMPETITIVIDAD Y LA PRODUCTIVIDAD  
 LÍNEAS DE ACCIÓN: 04-FOMENTAR LA CULTURA EMPRENDEDORA Y CONSOLIDAR EL ECOSISTEMA EMPRENDEDOR A TRAVÉS DE LA CAPACITACIÓN ESPECIALIZADA.  
 UE: 001-INSTITUTO OAXAQUEÑO DEL EMPRENDEDOR Y DE LA COMPETITIVIDAD

#### MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 353-CAPACIDAD EMPRESARIAL EN UNIDAD ECONÓMICA DESARROLLADA  
 ACTIVIDAD: 1491-IMPARTIR CAPACITACIÓN

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA PRESUPUESTAL			
PROGRAMA	SUBPROGRAMA	PROYECTO	OBRA/ACTIVIDAD
161-IMPULSO A LA ECONOMÍA	01-DESARROLLO DE LAS CAPACIDADES EMPRESARIALES EN UNIDADES ECONÓMICAS	000--	001-CAPACITACIÓN A EMPRENDEDORES Y UNIDADES ECONÓMICAS.

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
				78,867.35	14,532.15	0.00	0.00
1,236,600.00	130,000.00	168,650.00	1,197,950.00	TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE			93,399.50

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
639,150.00	25,032.15	14,532.15	14,532.15	14,532.15	58.05		

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre : PORCENTAJE DE UNIDADES ECONÓMICAS CAPACITADAS				Número de indicador : 1611			
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE UNIDADES ECONÓMICAS CAPACITADAS, RESPECTO A LAS AGENDADAS							
Método de Cálculo : (NÚMERO DE UNIDADES ECONÓMICAS CAPACITADAS/ NÚMERO TOTAL DE UNIDADES ECONÓMICAS AGENDADAS)*100							
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
EXPEDIENTE DE CAPACITADOS EN RESGUARDO DEL DEPTO. DE ATENCIÓN AL EMPRENDEDOR, DEPTO. DE ASISTENCIA Y CAPACITACIÓN, DEPTO. DE RED DE INCUBADORAS Y EL DEPTO. APOYO A LA INNOVACIÓN Y DESARROLLO TECNOLÓGICO DEL IODEM. (GENERADO TRIMESTRALMENTE)				LOS EMPRENDEDORES Y UNIDADES ECONÓMICAS CUENTAN CON LA DISPONIBILIDAD DE PARTICIPAR EN LAS CAPACITACIONES.			

DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta: 1 - NÚMERO DE UNIDADES ECONÓMICAS CAPACITADAS							
Unidad de medida: 25 - NÚMERO							

LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	0	VALOR	0.00	AÑO	2020	VALOR	900.00

AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	200.00	200.00	300.00	200.00	T1+T2+T3+T4	900.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	120.00	200.00			T1+T2+T3+T4	820.00	
ALCANZADA	110.00	288.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	398.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	91.67	144.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	48.54	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 35.12 %

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre : PORCENTAJE DE PERSONAS CAPACITADAS				Número de indicador : 2393			
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE PERSONAS CAPACITADAS, RESPECTO CON LAS PROGRAMADAS A CAPACITAR							
Método de Cálculo : (NÚMERO DE PERSONAS CAPACITADAS / NÚMERO DE PERSONAS PROGRAMADAS PARA CAPACITAR) * 100							
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
EXPEDIENTE DE CAPACITADOS EN RESGUARDO DEL DEPTO. DE ATENCIÓN AL EMPRENDEDOR, DEPTO. DE ASISTENCIA Y CAPACITACIÓN, DEPTO. DE RED DE INCUBADORAS Y EL DEPTO. APOYO A LA INNOVACIÓN Y DESARROLLO TECNOLÓGICO DEL IODEM. (GENERADO TRIMESTRALMENTE)				LOS EMPRENDEDORES Y UNIDADES ECONÓMICAS CUENTAN CON LA DISPONIBILIDAD DE PARTICIPAR EN LAS CAPACITACIONES.			

JEFE ADMINISTRATIVO  
 LORENA SÁNCHEZ GARCÍA  
 JEFA DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
 RODRIGO ARNAUD BELLO  
 DIRECTOR GENERAL

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN  
UR 555 - INSTITUTO OAXAQUEÑO DEL EMPRENDEDOR Y DE LA COMPETITIVIDAD  
SEGUNDO TRIMESTRE 2020**



DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE PERSONAS CAPACITADAS					
Unidad de medida:		25 - NÚMERO					
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	0	VALOR	0.00	AÑO	2020	VALOR	5,300.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	500.00	1,300.00	3,000.00	500.00	T1+T2+T3+T4	5,300.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	500.00	1,150.00			T1+T2+T3+T4	5,150.00	
ALCANZADA	394.00	1,158.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	1,552.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	78.80	100.70	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	30.14	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 22.49 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
LORENA SÁNCHEZ GARCÍA  
JEFA DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
RODRIGO ARNAUD BELLO  
DIRECTOR GENERAL

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN  
UR 555 - INSTITUTO OXAQUEÑO DEL EMPRENDEDOR Y DE LA COMPETITIVIDAD  
SEGUNDO TRIMESTRE 2020**

**ALINEACIÓN PED:**

ESTRATEGIA: 01-IMPULSO A LA COMPETITIVIDAD Y LA PRODUCTIVIDAD  
LÍNEAS DE ACCIÓN: 03-FORTALECER EL DESARROLLO EMPRESARIAL DE LAS PIMPYMES E IMPULSAR A EMPRENDEDORES OXAQUEÑOS.  
UE: 001-INSTITUTO OXAQUEÑO DEL EMPRENDEDOR Y DE LA COMPETITIVIDAD

**MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:**

COMPONENTE: 353-CAPACIDAD EMPRESARIAL EN UNIDAD ECONÓMICA  
DESARROLLADA  
ACTIVIDAD: 1492-OTORGAR ASESORÍA A UNIDAD ECONÓMICA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL			
PROGRAMA	SUBPROGRAMA	PROYECTO	OBRA/ACTIVIDAD
161-IMPULSO A LA ECONOMÍA	01-DESARROLLO DE LAS CAPACIDADES EMPRESARIALES EN UNIDADES ECONÓMICAS	000--	002-ASESORAMIENTO A EMPRENDEDORES Y UNIDADES ECONÓMICAS

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
205,500.00	150,000.00	53,000.00	302,500.00	4,705.00	7,826.08	0.00	0.00
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							12,531.08

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
49,000.00	7,826.08	7,826.08	7,826.08	7,826.08	100.00		

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE PERSONAS ASESORADAS			Número de indicador :	223		
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE PERSONAS ASESORADAS, RESPECTO A LAS PROGRAMADAS						
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE PERSONAS ASESORADAS/NÚMERO DE PERSONAS PROGRAMADAS)*100						
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICIENCIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE		

MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
EXPEDIENTE DE ASESORADOS EN RESGUARDO DEL DEPARTAMENTO DE ATENCIÓN AL EMPRENDEDOR Y EL DEPARTAMENTO DE VINCULACIÓN FINANCIERA DEL IODEM, (GENERADO TRIMESTRALMENTE)				LOS EMPRENDEDORES Y LAS UNIDADES ECONÓMICAS MUESTRAN INTERÉS.			

DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE PERSONAS ASESORADAS						
Unidad de medida:	25 - NÚMERO						
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	0	VALOR	0.00	AÑO	2020	VALOR	1,250.00

AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	250.00	350.00	350.00	300.00	T1+T2+T3+T4	1,250.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	320.00	220.00			T1+T2+T3+T4	1,190.00	
ALCANZADA	289.00	228.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	517.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	90.31	103.64	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	43.45	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 19.16 %

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE UNIDADES ECONÓMICAS ASESORADAS			Número de indicador :	2558		
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE UNIDADES ECONÓMICAS ASESORADAS RESPECTO A LAS AGENDADAS						
Método de Cálculo :	(UNIDADES ECONÓMICAS ASESORADAS/ UNIDADES ECONÓMICAS AGENDADAS A ASESORAR)*103						
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
EXPEDIENTE DE ASESORADOS EN RESGUARDO DEL DEPARTAMENTO DE ATENCIÓN AL EMPRENDEDOR Y EL DEPARTAMENTO DE VINCULACIÓN FINANCIERA DEL IODEM, (GENERADO TRIMESTRALMENTE)				LOS EMPRENDEDORES Y LAS UNIDADES ECONÓMICAS MUESTRAN INTERÉS.			

JEFE ADMINISTRATIVO  
LORENA SÁNCHEZ GARCÍA  
JEFA DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
RODRIGO ARNAUD BELLO  
DIRECTOR GENERAL

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN  
UR 555 - INSTITUTO OAXAQUEÑO DEL EMPRENDEDOR Y DE LA COMPETITIVIDAD  
SEGUNDO TRIMESTRE 2020**



DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE UNIDADES ECONÓMICAS ASESORADAS					
Unidad de medida:		25 - NÚMERO					
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	0	VALOR	0.00	AÑO	2020	VALOR	450.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	50.00	150.00	150.00	100.00	T1+T2+T3+T4		450.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	100.00	135.00			T1+T2+T3+T4		485.00
ALCANZADA	98.00	159.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		257.00
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	98.00	117.78	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		52.99

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 32.78 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
LORENA SÁNCHEZ GARCÍA  
JEFA DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
RODRIGO ARNAUD BELLO  
DIRECTOR GENERAL

# REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

## UR 555 - INSTITUTO OXAQUEÑO DEL EMPRENDEDOR Y DE LA COMPETITIVIDAD

### SEGUNDO TRIMESTRE 2020



#### ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA: 01-IMPULSO A LA COMPETITIVIDAD Y LA PRODUCTIVIDAD  
 LÍNEAS DE ACCIÓN: 03-FORTALECER EL DESARROLLO EMPRESARIAL DE LAS PIMPMES E IMPULSAR A EMPRENDEDORES OXAQUEÑOS.  
 UE: 001-INSTITUTO OXAQUEÑO DEL EMPRENDEDOR Y DE LA COMPETITIVIDAD

#### MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 706-SUBSIDIO PARA LA PRODUCCIÓN DE BIEN Y SERVICIO ENTREGADO  
 ACTIVIDAD: 1497-ELABORAR DIAGNÓSTICO PARA IDENTIFICAR SUBSIDIO PRODUCTIVO

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL			
PROGRAMA	SUBPROGRAMA	PROYECTO	OBRA/ACTIVIDAD
161-IMPULSO A LA ECONOMÍA	04-ENTREGA DE SUBSIDIOS PARA LA PRODUCCION DE BIENES Y SERVICIOS	000--	001-ELABORACION Y SEGUIMIENTO DE PROYECTOS DE EMPRENDIMIENTO Y COMPETITIVIDAD.

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
				4,800.00	52,200.00	0.00	0.00
355,000.00	65,000.00	68,000.00	352,000.00	TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE			57,000.00

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
165,500.00	62,700.00	92,200.00	52,200.00	52,200.00	83.25		

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE DIAGNÓSTICOS REALIZADOS			Número de indicador :	319		
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE DIAGNÓSTICOS REALIZADOS, RESPECTO A LOS DIAGNÓSTICOS AGENDADOS						
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE DIAGNÓSTICOS REALIZADOS/NÚMERO DE DIAGNÓSTICOS AGENDADOS) * 100						

Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado
GESTIÓN	EFICIENCIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE

MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN		SUPUESTO
PROYECTOS INTEGRADOS DE EMPRENDIMIENTO Y COMPETITIVIDAD A CARGO DE LOS DEPARTAMENTOS DE ATENCIÓN AL EMPRENDEDOR RED DE INCUBADORAS Y EL DEPARTAMENTO DE INNOVACIÓN Y DESARROLLO TECNOLÓGICO DEL IODEMC.		LAS UNIDADES ECONÓMICAS Y EMPRENDEDORES TIENEN LAS DISPOSICIÓN DE COMPARTIR SU INFORMACIÓN.

DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE DIAGNÓSTICOS REALIZADOS						
Unidad de medida:	25 - NÚMERO						

LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	0	VALOR	0.00	AÑO	2020	VALOR	10.00

AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	0.00	5.00	5.00	0.00	T1+T2+T3+T4	10.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	5.00			T1+T2+T3+T4	10.00	
ALCANZADA	4.00	1.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	5.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL		20.00	0.00		PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	50.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 10.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
 LORENA SÁNCHEZ GARCÍA  
 JEFA DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
 RODRIGO ARNAUD BELLO  
 DIRECTOR GENERAL

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN  
UR 555 - INSTITUTO OXAQUEÑO DEL EMPRENDEDOR Y DE LA COMPETITIVIDAD  
SEGUNDO TRIMESTRE 2020**



**ALINEACIÓN PED:**

ESTRATEGIA: 01-IMPULSO A LA COMPETITIVIDAD Y LA PRODUCTIVIDAD  
LÍNEAS DE ACCIÓN: 03-FORTALECER EL DESARROLLO EMPRESARIAL DE LAS PIMPMES E IMPULSAR A EMPRENDEDORES OXAQUEÑOS.  
UE: 001-INSTITUTO OXAQUEÑO DEL EMPRENDEDOR Y DE LA COMPETITIVIDAD

**MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:**

COMPONENTE: 708-PROYECTO INTEGRAL EJECUTADO  
ACTIVIDAD: 777-ELABORAR ESTUDIO Y PROYECTO

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL			
PROGRAMA	SUBPROGRAMA	PROYECTO	OBRA/ACTIVIDAD
161-IMPULSO A LA ECONOMÍA	06-EJECUCIÓN DE PROYECTOS INTEGRALES	012-ELABORACION DEL ANALISIS COSTO BENEFICIO DEL PROYECTO REHABILITACIÓN Y MODERNIZACIÓN DE LA CENTRAL DE ABASTO "MARGARITA MAZA DE JUÁREZ?"	001-ELABORACION DEL ANALISIS COSTO BENEFICIO DEL PROYECTO REHABILITACIÓN Y MODERNIZACIÓN DE LA CENTRAL DE ABASTO "MARGARITA MAZA DE JUÁREZ?"

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	1,658,800.00	0.00	1,658,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							0.00

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
0.00	0.00	1,658,800.00	0.00	0.00	nan		

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE ESTUDIOS Y PROYECTOS ELABORADOS			Número de indicador :	777		
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE ESTUDIOS Y PROYECTOS ELABORADOS, RESPECTO AL PROGRAMADO						
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE ESTUDIOS Y PROYECTOS ELABORADOS / NÚMERO DE ESTUDIOS Y PROYECTOS PROGRAMADOS) * 100						
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICIENCIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE		

MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
EXPEDIENTE DE LOS ESTUDIOS A CARGO DEL DEPARTAMENTO DE FORTALECIMIENTO AL SECTOR ABASTO DEL IODEMC.				LAS UNIDADES ECONÓMICAS Y EMPRENDEDORES TIENEN LA DISPOSICIÓN DE COMPARTIR SU INFORMACIÓN?			

DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE ESTUDIOS Y PROYECTOS ELABORADOS						
Unidad de medida:	25 - NÚMERO						

LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2019	VALOR	1.00	AÑO	2020	VALOR	1.00

AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	0.00	1.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	1.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	1.00			T1+T2+T3+T4	1.00	
ALCANZADA	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL		0.00			PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	0.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
LORENA SÁNCHEZ GARCÍA  
JEFA DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
RODRIGO ARNAUD BELLO  
DIRECTOR GENERAL

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN  
UR 555 - INSTITUTO OAXAQUEÑO DEL EMPRENDEDOR Y DE LA COMPETITIVIDAD  
SEGUNDO TRIMESTRE 2020**



UE: 001-INSTITUTO OAXAQUEÑO DEL EMPRENDEDOR Y DE LA COMPETITIVIDAD

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
161-IMPULSO A LA ECONOMÍA		06-EJECUCIÓN DE PROYECTOS INTEGRALES		011-LEVANTAMIENTO TOPOGRÁFICO DE LA ZONA DE TIANGUIS Y LAS BODEGAS DE MAYOREO DE LA CENTRAL DE ABASTOS DE OAXACA DE JUÁREZ		001-LEVANTAMIENTO TOPOGRÁFICO DE LA ZONA DE TIANGUIS Y LAS BODEGAS DE MAYOREO DE LA CENTRAL DE ABASTOS DE OAXACA DE JUÁREZ	
PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2	
0.00	500,000.00	5,351.00	494,649.00	0.00		494,649.00	
						EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
						0.00	0.00
						TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE	
						494,649.00	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	
0.00		494,649.00		0.00		494,649.00	
DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE ESTUDIOS Y PROYECTOS ELABORADOS			Número de indicador :	777		
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE ESTUDIOS Y PROYECTOS ELABORADOS, RESPECTO AL PROGRAMADO						
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE ESTUDIOS Y PROYECTOS ELABORADOS / NÚMERO DE ESTUDIOS Y PROYECTOS PROGRAMADOS) * 100						
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	Sentido Esperado
GESTIÓN	EFICIENCIA	TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	ASCENDENTE
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
EXPEDIENTE DE LOS ESTUDIOS A CARGO DEL DEPARTAMENTO DE FORTALECIMIENTO AL SECTOR ABASTO DEL IODEMC.				LAS UNIDADES ECONÓMICAS Y EMPRENDEDORES TIENEN LA DISPOSICIÓN DE COMPARTIR SU INFORMACIÓN.			
DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE ESTUDIOS Y PROYECTOS ELABORADOS						
Unidad de medida:	25 - NÚMERO						
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2020	VALOR	1.00	AÑO	2020	VALOR	1.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	1.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		1.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	1.00	0.00			T1+T2+T3+T4		1.00
ALCANZADA	0.00	1.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		1.00
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00				PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		100.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
LORENA SÁNCHEZ GARCÍA  
JEFA DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
RODRIGO ARNAUD BELLO  
DIRECTOR GENERAL



**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN  
UR 555 - INSTITUTO OXAQUEÑO DEL EMPRENDEDOR Y DE LA COMPETITIVIDAD  
SEGUNDO TRIMESTRE 2020**



**ALINEACIÓN PED:**

ESTRATEGIA: 01-IMPULSO A LA COMPETITIVIDAD Y LA PRODUCTIVIDAD  
LÍNEAS DE ACCIÓN: 03-FORTALECER EL DESARROLLO EMPRESARIAL DE LAS MIPYMES E IMPULSAR A EMPRENDEDORES OXAQUEÑOS.  
UE: 001-INSTITUTO OXAQUEÑO DEL EMPRENDEDOR Y DE LA COMPETITIVIDAD

**MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:**

COMPONENTE: 708-PROYECTO INTEGRAL EJECUTADO  
ACTIVIDAD: 1503-ELABORAR DIAGNÓSTICO DE LA ACTIVIDAD ECONÓMICA ESTRATÉGICA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL			
PROGRAMA	SUBPROGRAMA	PROYECTO	OBRA/ACTIVIDAD
161-IMPULSO A LA ECONOMÍA	06-EJECUCIÓN DE PROYECTOS INTEGRALES	000--	001-ELABORACIÓN Y SEGUIMIENTO DE PROYECTOS DE UNIDADES ECONÓMICAS ESTRATÉGICAS Y DE MERCADOS PÚBLICOS.

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
1,123,401.00	0.00	625,000.00	498,401.00	11,409.80	6,401.00	0.00	0.00
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							17,810.80

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
205,500.00	16,901.00	6,401.00	6,401.00	6,401.00	37.87		

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE DIAGNÓSTICOS REALIZADOS			Número de indicador :	319		
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE DIAGNÓSTICOS REALIZADOS, RESPECTO A LOS DIAGNÓSTICOS AGENDADOS						
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE DIAGNÓSTICOS REALIZADOS/NÚMERO DE DIAGNÓSTICOS AGENDADOS) * 100						
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICIENCIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE		

MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN	SUPUESTO
PROYECTOS INTEGRADOS Y CONCLUIDOS DE REHABILITACIÓN INTEGRAL DE MERCADOS PÚBLICOS Y PROYECTOS PRODUCTIVOS EN RESGUARDO DEL DEPARTAMENTO DE FORTALECIMIENTO AL SECTOR ABASTO DEL IODEMC.	LAS UNIDADES ECONÓMICAS Y EMPRENDEDORES TIENEN LA DISPOSICIÓN DE COMPARTIR SU INFORMACIÓN.

DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE DIAGNÓSTICOS REALIZADOS						
Unidad de medida:	25 - NÚMERO						

LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	0	VALOR	0.00	AÑO	2020	VALOR	3.00

AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	0.00	0.00	3.00	0.00	T1+T2+T3+T4	3.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	6.00			T1+T2+T3+T4	9.00	
ALCANZADA	3.00	6.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	9.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL		100.00	0.00		PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	100.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 66.67 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
LORENA SÁNCHEZ GARCÍA  
JEFA DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
RODRIGO ARNAUD BELLO  
DIRECTOR GENERAL

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN  
UR 555 - INSTITUTO OAXAQUEÑO DEL EMPRENDEDOR Y DE LA COMPETITIVIDAD  
SEGUNDO TRIMESTRE 2020**



**ALINEACIÓN PED:**

ESTRATEGIA: 01-IMPULSO A LA COMPETITIVIDAD Y LA PRODUCTIVIDAD  
LÍNEAS DE ACCIÓN: 03-FORTALECER EL DESARROLLO EMPRESARIAL DE LAS MIPYMES E IMPULSAR A EMPRENDEDORES OAXAQUEÑOS.  
UE: 001-INSTITUTO OAXAQUEÑO DEL EMPRENDEDOR Y DE LA COMPETITIVIDAD

**MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:**

COMPONENTE: 708-PROYECTO INTEGRAL EJECUTADO  
ACTIVIDAD: 1500-ENTREGAR BIEN PARA LA MEJORA DEL PROCESO DE PRODUCCIÓN

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL			
PROGRAMA	SUBPROGRAMA	PROYECTO	OBRA/ACTIVIDAD
161-IMPULSO A LA ECONOMÍA	06-EJECUCIÓN DE PROYECTOS INTEGRALES	002-CONVENIO PARA EL OTORGAMIENTO DE APOYOS DEL FONDO NACIONAL EMPRENDEDOR PARA LA INTERVENCIÓN INTEGRAL DEL MERCADO PÚBLICO ?SAN LUCAS? DE SAN LUCAS OJITLÁN OAXACA, IDENTIFICADO CON EL FOLIO FNE-180621-C1-6-000060916.	001-INTERVENCIÓN INTEGRAL DEL MERCADO PÚBLICO SAN LUCAS DE SAN LUCAS OJITLÁN OAXACA

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	514,231.06	0.00	514,231.06	0.00	512,185.64	0.00	0.00
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							512,185.64

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD						
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado	
0.00	512,185.66	0.00	512,185.64	512,185.64	100.00	

DATOS DEL INDICADOR					
Nombre :	PORCENTAJE DE UNIDADES ECONÓMICAS BENEFICIADAS			Número de indicador :	1627
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE UNIDADES ECONÓMICAS BENEFICIADAS, RESPECTO AL TOTAL DE UNIDADES ECONÓMICAS AGENDADAS PARA RECIBIR UN BIEN QUE MEJORE SU PROCESO DE PRODUCCIÓN				
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE UNIDADES ECONÓMICAS BENEFICIADAS/NÚMERO DE UNIDADES ECONÓMICAS AGENDADAS)*100				
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado
GESTIÓN	EFICIENCIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE

MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN	SUPUESTO
EXPEDIENTE DEL PROYECTO Y DE LOS LOCATARIOS Y/O EMPRESARIOS BENEFICIARIOS A CARGO DEL DEPARTAMENTO DE FORTALECIMIENTO AL SECTOR ABASTO DEL IODEM.	LAS UNIDADES ECONÓMICAS Y EMPRENDEDORES TIENEN EL INTERES DE MEJORAR SUS PROCESOS DE PRODUCCIÓN

DATOS DE LA META	
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE UNIDADES ECONÓMICAS BENEFICIADAS
Unidad de medida:	25 - NÚMERO

LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2020	VALOR	0.00	AÑO	2020	VALOR	0.00

AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00			T1+T2+T3+T4	0.00	
ALCANZADA	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL					PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
LORENA SÁNCHEZ GARCÍA  
JEFA DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
RODRIGO ARNAUD BELLO  
DIRECTOR GENERAL

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN  
UR 555 - INSTITUTO OAXAQUEÑO DEL EMPRENDEDOR Y DE LA COMPETITIVIDAD  
SEGUNDO TRIMESTRE 2020**



**ALINEACIÓN PED:**

ESTRATEGIA: 01-IMPULSO A LA COMPETITIVIDAD Y LA PRODUCTIVIDAD  
LÍNEAS DE ACCIÓN: 03-FORTALECER EL DESARROLLO EMPRESARIAL DE LAS PIMPMES E IMPULSAR A EMPRENDEDORES OAXAQUEÑOS.  
UE: 001-INSTITUTO OAXAQUEÑO DEL EMPRENDEDOR Y DE LA COMPETITIVIDAD

**MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:**

COMPONENTE: 708-PROYECTO INTEGRAL EJECUTADO  
ACTIVIDAD: 1499-MEJORAR INFRAESTRUCTURA PRODUCTIVA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL			
PROGRAMA	SUBPROGRAMA	PROYECTO	OBRA/ACTIVIDAD
161-IMPULSO A LA ECONOMÍA	06-EJECUCIÓN DE PROYECTOS INTEGRALES	002-CONVENIO PARA EL OTORGAMIENTO DE APOYOS DEL FONDO NACIONAL EMPRENDEDOR PARA LA INTERVENCIÓN INTEGRAL DEL MERCADO PÚBLICO ?SAN LUCAS? DE SAN LUCAS OJITLÁN OAXACA, IDENTIFICADO CON EL FOLIO FNE-180621-C1-6-000060916.	001-INTERVENCIÓN INTEGRAL DEL MERCADO PÚBLICO SAN LUCAS DE SAN LUCAS OJITLÁN OAXACA

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	514,231.06	0.00	514,231.06	0.00	512,185.64	0.00	0.00
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE						512,185.64	

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
0.00	512,185.66	0.00	512,185.64	512,185.64	100.00		

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE INFRAESTRUCTURAS MEJORADAS				Número de indicador :	1626	
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE INFRAESTRUCTURAS MEJORADAS, RESPECTO CON LAS AGENDADAS						
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE INFRAESTRUCTURAS MEJORADAS/NÚMERO DE INFRAESTRUCTURAS AGENDADAS) * 100						
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICIENCIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
EXPEDIENTE DEL PROYECTO Y DE LOS LOCATARIOS Y/O EMPRESARIOS BENEFICIARIOS A CARGO DEL DEPARTAMENTO DE FORTALECIMIENTO AL SECTOR ABASTO DEL IODEMC.				LAS NECESIDADES DE LAS UNIDADES ECONÓMICAS SE ADAPTAN A LAS CONVOCATORIAS			

DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE INFRAESTRUCTURAS MEJORADAS						
Unidad de medida:	25 - NÚMERO						

LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2020	VALOR	0.00	AÑO	2020	VALOR	0.00

AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00			T1+T2+T3+T4	0.00	
ALCANZADA	0.00	1.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	1.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL					PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
LORENA SÁNCHEZ GARCÍA  
JEFA DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
RODRIGO ARNAUD BELLO  
DIRECTOR GENERAL

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN  
UR 555 - INSTITUTO OXAQUEÑO DEL EMPRENDEDOR Y DE LA COMPETITIVIDAD  
SEGUNDO TRIMESTRE 2020**



**ALINEACIÓN PED:**

ESTRATEGIA: 01-IMPULSO A LA COMPETITIVIDAD Y LA PRODUCTIVIDAD  
LÍNEAS DE ACCIÓN: 03-FORTALECER EL DESARROLLO EMPRESARIAL DE LAS PIMPMES E IMPULSAR A EMPRENDEDORES OXAQUEÑOS.  
UE: 001-INSTITUTO OXAQUEÑO DEL EMPRENDEDOR Y DE LA COMPETITIVIDAD

**MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:**

COMPONENTE: 708-PROYECTO INTEGRAL EJECUTADO  
ACTIVIDAD: 777-ELABORAR ESTUDIO Y PROYECTO

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL			
PROGRAMA	SUBPROGRAMA	PROYECTO	OBRA/ACTIVIDAD
161-IMPULSO A LA ECONOMÍA	06-EJECUCIÓN DE PROYECTOS INTEGRALES	010-ELABORACION DE ESTUDIOS PRELIMINARES Y PROYECTOS EJECUTIVOS PARA LA REHABILITACIÓN DE LA CENTRAL DE ABASTOS DE OAXACA DE JUÁREZ.	001-ELABORACION DE ESTUDIOS PRELIMINARES Y PROYECTO EJECUTIVO PARA LA REHABILITACIÓN INTERNA Y EXTERNA DE LA ZONA DE MERCADO SECA Y HÚMEDA EN LA CENTRAL DE ABASTOS DE OAXACA.

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	3,400,910.06	0.00	3,400,910.06	1,911,560.01	1,489,350.05	0.00	0.00
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							3,400,910.06

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
0.00	1,489,350.05	0.00	1,489,350.05	1,489,350.05	100.00		

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE ESTUDIOS Y PROYECTOS ELABORADOS			Número de indicador :	777		
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE ESTUDIOS Y PROYECTOS ELABORADOS, RESPECTO AL PROGRAMADO						
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE ESTUDIOS Y PROYECTOS ELABORADOS / NÚMERO DE ESTUDIOS Y PROYECTOS PROGRAMADOS) * 100						
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICIENCIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE		

MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
EXPEDIENTE DE LOS ESTUDIOS A CARGO DEL DEPARTAMENTO DE FORTALECIMIENTO AL SECTOR ABASTO DEL IODEMC.				LAS UNIDADES ECONÓMICAS Y EMPRENDEDORES TIENEN LA DISPOSICIÓN DE COMPARTIR SU INFORMACIÓN.			

DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE ESTUDIOS Y PROYECTOS ELABORADOS						
Unidad de medida:	25 - NÚMERO						

LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2020	VALOR	0.00	AÑO	2020	VALOR	0.00

AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00			T1+T2+T3+T4	0.00	
ALCANZADA	0.00	2.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	2.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL					PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
LORENA SÁNCHEZ GARCÍA  
JEFA DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
RODRIGO ARNAUD BELLO  
DIRECTOR GENERAL

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN  
UR 555 - INSTITUTO OAXAQUEÑO DEL EMPRENDEDOR Y DE LA COMPETITIVIDAD  
SEGUNDO TRIMESTRE 2020**



**ALINEACIÓN PED:**

ESTRATEGIA: 01-IMPULSO A LA COMPETITIVIDAD Y LA PRODUCTIVIDAD  
LÍNEAS DE ACCIÓN: 03-FORTALECER EL DESARROLLO EMPRESARIAL DE LAS MIPYMES E IMPULSAR A EMPRENDEDORES OAXAQUEÑOS.  
UE: 001-INSTITUTO OAXAQUEÑO DEL EMPRENDEDOR Y DE LA COMPETITIVIDAD

**MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:**

COMPONENTE: 708-PROYECTO INTEGRAL EJECUTADO  
ACTIVIDAD: 1500-ENTREGAR BIEN PARA LA MEJORA DEL PROCESO DE PRODUCCIÓN

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL			
PROGRAMA	SUBPROGRAMA	PROYECTO	OBRA/ACTIVIDAD
161-IMPULSO A LA ECONOMÍA	06-EJECUCIÓN DE PROYECTOS INTEGRALES	000--	002-ACCIONES DE PREVENCIÓN, PROMOCIÓN Y REACTIVACIÓN ECONÓMICA EN LOS MERCADOS PÚBLICOS DEL ESTADO DE OAXACA ANTE LA CONTINGENCIA SANITARIA POR EL COVID 19.

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	1,091,500.00	277,900.00	813,600.00	0.00	437,746.68	0.00	0.00
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE						437,746.68	

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
0.00	437,746.68	437,746.68	437,746.68	437,746.68	100.00		

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE UNIDADES ECONÓMICAS BENEFICIADAS			Número de indicador :	1627		
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE UNIDADES ECONÓMICAS BENEFICIADAS, RESPECTO AL TOTAL DE UNIDADES ECONÓMICAS AGENDADAS PARA RECIBIR UN BIEN QUE MEJORE SU PROCESO DE PRODUCCIÓN						
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE UNIDADES ECONÓMICAS BENEFICIADAS/NÚMERO DE UNIDADES ECONÓMICAS AGENDADAS)*100						

Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado
GESTIÓN	EFICIENCIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN			SUPUESTO		
EXPEDIENTE DEL PROYECTO Y DE LOS LOCATARIOS Y/O EMPRESARIOS BENEFICIARIOS A CARGO DEL DEPARTAMENTO DE FORTALECIMIENTO AL SECTOR ABASTO DEL IODEMC.			LAS UNIDADES ECONÓMICAS Y EMPRENDEDORES TIENEN EL INTERES DE MEJORAR SUS PROCESOS DE PRODUCCIÓN		

DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE UNIDADES ECONÓMICAS BENEFICIADAS						
Unidad de medida:	25 - NÚMERO						

LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	0	VALOR	0.00	AÑO	2020	VALOR	30.00

AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	0.00	30.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	30.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	40.00			T1+T2+T3+T4	40.00	
ALCANZADA	0.00	40.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	40.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL		100.00			PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	100.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
LORENA SÁNCHEZ GARCÍA  
JEFA DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
RODRIGO ARNAUD BELLO  
DIRECTOR GENERAL

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN  
UR 555 - INSTITUTO OAXAQUEÑO DEL EMPRENDEDOR Y DE LA COMPETITIVIDAD  
SEGUNDO TRIMESTRE 2020**



**ALINEACIÓN PED:**

ESTRATEGIA: 01-IMPULSO A LA COMPETITIVIDAD Y LA PRODUCTIVIDAD  
LÍNEAS DE ACCIÓN: 03-FORTALECER EL DESARROLLO EMPRESARIAL DE LAS PIMPMES E IMPULSAR A EMPRENDEDORES OAXAQUEÑOS.  
UE: 001-INSTITUTO OAXAQUEÑO DEL EMPRENDEDOR Y DE LA COMPETITIVIDAD

**MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:**

COMPONENTE: 708-PROYECTO INTEGRAL EJECUTADO  
ACTIVIDAD: 777-ELABORAR ESTUDIO Y PROYECTO

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL			
PROGRAMA	SUBPROGRAMA	PROYECTO	OBRA/ACTIVIDAD
161-IMPULSO A LA ECONOMÍA	06-EJECUCIÓN DE PROYECTOS INTEGRALES	010-ELABORACION DE ESTUDIOS PRELIMINARES Y PROYECTOS EJECUTIVOS PARA LA REHABILITACIÓN DE LA CENTRAL DE ABASTOS DE OAXACA DE JUÁREZ.	002-ELABORACION DE ESTUDIOS PRELIMINARES Y PROYECTO EJECUTIVO PARA LA REHABILITACIÓN DEL PASILLO DE PUESTOS EN EL ÁREA DE MERCADO EN LA CENTRAL DE ABASTOS DE OAXACA

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	686,495.33	0.00	686,495.33	339,429.98	347,065.35	0.00	0.00
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							686,495.33

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
0.00	347,065.35	0.00	347,065.35	347,065.35	100.00		

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE ESTUDIOS Y PROYECTOS ELABORADOS			Número de indicador :	777		
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE ESTUDIOS Y PROYECTOS ELABORADOS, RESPECTO AL PROGRAMADO						
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE ESTUDIOS Y PROYECTOS ELABORADOS / NÚMERO DE ESTUDIOS Y PROYECTOS PROGRAMADOS) * 100						
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICIENCIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE		

MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
EXPEDIENTE DE LOS ESTUDIOS A CARGO DEL DEPARTAMENTO DE FORTALECIMIENTO AL SECTOR ABASTO DEL IODEMC.				LAS UNIDADES ECONÓMICAS Y EMPRENDEDORES TIENEN LA DISPOSICIÓN DE COMPARTIR SU INFORMACIÓN.			

DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE ESTUDIOS Y PROYECTOS ELABORADOS						
Unidad de medida:	25 - NÚMERO						

LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2020	VALOR	0.00	AÑO	2020	VALOR	0.00

AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00			T1+T2+T3+T4	0.00	
ALCANZADA	0.00	2.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	2.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL					PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
LORENA SÁNCHEZ GARCÍA  
JEFA DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
RODRIGO ARNAUD BELLO  
DIRECTOR GENERAL

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN  
UR 555 - INSTITUTO OXAQUEÑO DEL EMPRENDEDOR Y DE LA COMPETITIVIDAD  
SEGUNDO TRIMESTRE 2020**



UE: 001-INSTITUTO OXAQUEÑO DEL EMPRENDEDOR Y DE LA COMPETITIVIDAD

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
161-IMPULSO A LA ECONOMÍA		06-EJECUCIÓN DE PROYECTOS INTEGRALES		010-ELABORACIÓN DE ESTUDIOS PRELIMINARES Y PROYECTOS EJECUTIVOS PARA LA REHABILITACIÓN DE LA CENTRAL DE ABASTOS DE OAXACA DE JUÁREZ.		003-ELABORACIÓN DE ESTUDIOS PRELIMINARES Y PROYECTO EJECUTIVO PARA LA REHABILITACIÓN DEL PERIMETRO Y PASILLOS DE LAS ZONAS MODULARES EN LA CENTRAL DE ABASTOS DE OAXACA	
PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	3,265,220.04	0.00	3,265,220.04	1,940,005.03	1,325,215.00	0.00	0.00
						TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE	
						3,265,220.03	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	Ejercido
0.00		1,325,215.01		0.00		1,325,215.00	1,325,215.00
							% de Ejercido Vs. Modificado
							100.00
DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :		PORCENTAJE DE ESTUDIOS Y PROYECTOS ELABORADOS			Número de indicador :		777
Definición :		MIDE EL PORCENTAJE DE ESTUDIOS Y PROYECTOS ELABORADOS, RESPECTO AL PROGRAMADO					
Método de Cálculo :		(NÚMERO DE ESTUDIOS Y PROYECTOS ELABORADOS / NÚMERO DE ESTUDIOS Y PROYECTOS PROGRAMADOS) * 100					
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	Sentido Esperado
GESTIÓN	EFICIENCIA	TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	ASCENDENTE
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
EXPEDIENTE DE LOS ESTUDIOS A CARGO DEL DEPARTAMENTO DE FORTALECIMIENTO AL SECTOR ABASTO DEL IODEMC.				LAS UNIDADES ECONÓMICAS Y EMPRENDEDORES TIENEN LA DISPOSICIÓN DE COMPARTIR SU INFORMACIÓN.			
DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE ESTUDIOS Y PROYECTOS ELABORADOS					
Unidad de medida:		25 - NÚMERO					
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2020	VALOR	0.00	AÑO	2020	VALOR	0.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		0.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00			T1+T2+T3+T4		0.00
ALCANZADA	0.00	2.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		2.00
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL					PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
LORENA SÁNCHEZ GARCÍA  
JEFA DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
RODRIGO ARNAUD BELLO  
DIRECTOR GENERAL

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN  
UR 555 - INSTITUTO OAXAQUEÑO DEL EMPRENDEDOR Y DE LA COMPETITIVIDAD  
SEGUNDO TRIMESTRE 2020**



UE: 001-INSTITUTO OAXAQUEÑO DEL EMPRENDEDOR Y DE LA COMPETITIVIDAD

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
161-IMPULSO A LA ECONOMÍA		06-EJECUCIÓN DE PROYECTOS INTEGRALES		010-ELABORACIÓN DE ESTUDIOS PRELIMINARES Y PROYECTOS EJECUTIVOS PARA LA REHABILITACIÓN DE LA CENTRAL DE ABASTOS DE OAXACA DE JUÁREZ.		004-ELABORACIÓN DE ESTUDIOS PRELIMINARES Y PROYECTO EJECUTIVO PARA LA REHABILITACIÓN DEL ÁREA DE COMEDORES Y SU PERÍMETRO EN LA CENTRAL DE ABASTOS DE OAXACA		
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4	
0.00	2,581,399.96	0.00	2,581,399.96	1,207,509.97	1,373,889.99	0.00	0.00	
						TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE		
						2,581,399.96		
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	Ejercido	
0.00		1,373,889.99		0.00		1,373,889.99	1,373,889.99	
DATOS DEL INDICADOR								
Nombre : PORCENTAJE DE ESTUDIOS Y PROYECTOS ELABORADOS				Número de indicador : 777				
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE ESTUDIOS Y PROYECTOS ELABORADOS, RESPECTO AL PROGRAMADO								
Método de Cálculo : (NÚMERO DE ESTUDIOS Y PROYECTOS ELABORADOS / NÚMERO DE ESTUDIOS Y PROYECTOS PROGRAMADOS) * 100								
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	
GESTIÓN	EFICIENCIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	
				Sentido Esperado				
				ASCENDENTE				
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO				
EXPEDIENTE DE LOS ESTUDIOS A CARGO DEL DEPARTAMENTO DE FORTALECIMIENTO AL SECTOR ABASTO DEL IODEMC.				LAS UNIDADES ECONÓMICAS Y EMPRENDEDORES TIENEN LA DISPOSICIÓN DE COMPARTIR SU INFORMACIÓN.				
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE ESTUDIOS Y PROYECTOS ELABORADOS						
Unidad de medida:		25 - NÚMERO						
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2020		VALOR	0.00	AÑO	2020		
						VALOR 0.00		
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMADA	0.00		0.00		0.00		0.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00		0.00					
ALCANZADA	0.00		2.00		0.00		0.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL							CUMPLIMIENTO DE METAS	
							T1+T2+T3+T4	
							0.00	
							T1+T2+T3+T4	
							0.00	
							T1+T2+T3+T4	
							2.00	
							PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
LORENA SÁNCHEZ GARCÍA  
JEFA DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
RODRIGO ARNAUD BELLO  
DIRECTOR GENERAL



**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN  
UR 555 - INSTITUTO OAXAQUEÑO DEL EMPRENDEDOR Y DE LA COMPETITIVIDAD  
SEGUNDO TRIMESTRE 2020**



UE: 001-INSTITUTO OAXAQUEÑO DEL EMPRENDEDOR Y DE LA COMPETITIVIDAD

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
161-IMPULSO A LA ECONOMÍA		06-EJECUCIÓN DE PROYECTOS INTEGRALES		010-ELABORACIÓN DE ESTUDIOS PRELIMINARES Y PROYECTOS EJECUTIVOS PARA LA REHABILITACIÓN DE LA CENTRAL DE ABASTOS DE OAXACA DE JUÁREZ.		005-ELABORACIÓN DE ESTUDIOS PRELIMINARES Y PROYECTO EJECUTIVO PARA LA CONSTRUCCIÓN DE ESTACIONAMIENTO EN LA CENTRAL DE ABASTOS DE OAXACA	
PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	598,884.63	0.00	598,884.63	418,799.98	180,084.65	0.00	0.00
						TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE	
						598,884.63	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	Ejercido
0.00		180,084.65		0.00		180,084.65	180,084.65
DATOS DEL INDICADOR							
Nombre : PORCENTAJE DE ESTUDIOS Y PROYECTOS ELABORADOS				Número de indicador : 777			
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE ESTUDIOS Y PROYECTOS ELABORADOS, RESPECTO AL PROGRAMADO							
Método de Cálculo : (NÚMERO DE ESTUDIOS Y PROYECTOS ELABORADOS / NÚMERO DE ESTUDIOS Y PROYECTOS PROGRAMADOS) * 100							
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICIENCIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
EXPEDIENTE DE LOS ESTUDIOS A CARGO DEL DEPARTAMENTO DE FORTALECIMIENTO AL SECTOR ABASTO DEL IODEMC.				LAS UNIDADES ECONÓMICAS Y EMPRENDEDORES TIENEN LA DISPOSICIÓN DE COMPARTIR SU INFORMACIÓN.			
DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE ESTUDIOS Y PROYECTOS ELABORADOS					
Unidad de medida:		25 - NÚMERO					
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2020	VALOR	0.00	AÑO	2020	VALOR	0.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00			T1+T2+T3+T4	0.00	
ALCANZADA	0.00	2.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	2.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL					PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
LORENA SÁNCHEZ GARCÍA  
JEFA DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
RODRIGO ARNAUD BELLO  
DIRECTOR GENERAL